
 

1/4 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 500-404-01-00384/2018-K0135/2 
              Датум: 05.09.2018 године 
                     Ниш 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 

21.06.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 

доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 500/8/2018 

                                                  Партија 2 
 
 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу ДОО "МИХАЈЛОВИЋ" ПАРАЋИН Доња Мутница 

бб, Матични број: 07942907, ПИБ 101098308, за понуду бр. 500-404-01-00532/18-К0137 
oд 28.08.2018. године, у поступку јавне набавке Услуге – Услуга ускладиштења 

нафтних дривата, за потребе Пореске управе, Сектора за материјалне ресурсе, по 

партијама, за Партију 2 - ускладиштење минимум 20 тона разних нафтних деривата 

који нису одузети у цистернама, односно који су одузети у бидонима, контејнерима, 

приколицама и сл., за потребе осталих Регионалних одељења Пореске управе. 
 
Укупна вредност уговора за Партију 2 износи 1.800.000,00 динара без ПДВ.  
 
II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Пореска управа - Наручилац је дана 08.06.2018 године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавкеУслуге – Услуга ускладиштења нафтних дривата, у 

складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 

500/8/2018. 
 Позив за подношење понуда објављен је 30.07.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца, рок за достављање понуда je 30 дана од дана објављивања 

позива за подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно 29.08.2018. 
године. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 



 

2/4 
 

 

стручној оцени понуда бр. 500-404-01-00384/2018-K0135/2 од 31.08.2018, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 
 

Предмет јавне набавке, назив: Услуге – Услуга ускладиштења нафтних 

дриватаУслуга ускладиштења нафтних дривата у отвореном поступку. Партија 2 - 
ускладиштење минимум 20 тона разних нафтних деривата који нису одузети у 

цистернама, односно који су одузети у бидонима, контејнерима, приколицама и сл., за 

потребе осталих Регионалних одељења Пореске управе. 
 

Назив и ознака из општег речника набавке: 63120000-6 услуге чувања и 

складиштења. 
 
Набавка је предвиђена Законом о буџету Републике Србије за 2018. годину 

("Службени гласник РС" бр. 113/2017), раздео 16 економска класификација ЕК 4239. 
 

 Редни број јавне набавке ЈН 500/8/2018, а која је предвиђена Планом набавке за 

2018. годину, број: 000-401-00-00254/2017-J0115, за класу 4, под редним бројем 

1.9.17.2Услуге.– Услуге. 
  
Процењена вредност јавне набавке: 1.800.000,00 динара без ПДВ, од чега  

процењена вредност за Партију 2 износи 900.000,00 динара без ПДВ. 
 
Основни подаци о понуђачу:  
 

До истека рока за подношење понуда 29.08.2018. године приспела је једна 

благовремена понуда понуђача: Трговинско – услужно друштво „МИХАЈЛОВИЋ“ 

Експорт-Импорт ДОО, Параћин, Доња Мутница бб, Матични број: 07942907, ПИБ 

101098308, за партију 2, која је 28.08.2018. године заведена под бројем: 500-404-01-
00532/18-К0137. 
 

Отварање понуда спроведено је 28.08.2018. године о чему је сачињен Записник 

о отварању понуда број: 500-404-01-00384/2018-K0135, у којем је наведено да понуђена 

цена месечног ускладиштења износи 50.000,00 динара без ПДВ, да понуђена цена 

транспорта са претакањем, по километру износи 250,00 динара без ПДВ, као и да 

достављена понуда нема недостатака.  
 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 
Понуђач је за испуњење обавезних услова доставио: 
 
- Решење АПР-а, БПН 3/2016  од 05.01.2016. године о упису у Регистар понуђача који 

се води код АПР-а;  
- Oбразац 6 који је саставни део конкурсне документације – изјава (дата под пуном 

материјалном и кривичном одоговорношћу) о испуњености  обавезних услова из чл. 

75. ст. 2. ЗЈН оверену и потписану од стране овлашћеног лица понуђача дана 

15.08.2018. године; 



 

3/4 
 

 

- Лиценцу за обављање енергетске делатности складиштења нафте, деривата нафте и 

биогорива број 1150/17-ЛН-СК издате дана 09.06.2017. године, са периодом важења 10 

година;  
- Решење Агенције за енергетику Републике Србије број 311.02-12/2017-Л-I oд 
09.06.2017. године о издавању лиценце, као и Закључак број 311.02-12/2017-Л- I од 

27.06.2017. године, којим се исправља техничка грешка у наведеном решењу о 

издавању лиценце. 
 
Понуђач је за испуњење додатних услова доставио: 

 
Складишни капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да има и смештајни 

капацитет за ускладиштење минимум 

20 т разних нафтних деривата за сваку 

партију. 

- Изјава (Образац 5а) којом понуђач под 

пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу потврђује да испуњава 

додатне услове за учешће у поступку јавне 

набавке из чл. 76. ЗЈН оверену и потписану 

од стране овлашћеног лица понуђача дана 

15.08.2018. године;  
- Уговор о закупу резервоарских капацитета 

заводни број 51/2017 од 01.03.2017. године; 
-Уверења Дирекције за мере и драгоцене 

метале Републике Србије о оверавању 

положеног цилиндричног резервоара број: 

393-3/7-01-934/1, 393-3/7-01-934/2, 393-3/7-
01-934/3, 393-3/7-01-934/4, 393-3/7-01-934/5, 
393-3/7-01-934/6, 393-3/7-01-934/7, 393-3/7-
01-934/8, 393-3/7-01-934/9, 393-3/7-01-
934/10, сва од 07.03.2016. године – са 

пратећим „Табелама запремина“ (за 

резервоаре са регистарским бројевима: 

32001, 32002, 32003, 32004, 32005, 32006, 
32007, 32008, 32009, 32010). 
 

 
Критеријум за оцењивање понуде је: Економски најповљнија понуда.  

 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума Економски 

најповљнија понуда и Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда 

Понуђача Трговинско – услужно друштво „МИХАЈЛОВИЋ“ Експорт-Импорт 

ДОО, Параћин, Доња Мутница бб, Матични број: 07942907, ПИБ 101098308, бр. 

500-404-01-00532/18-К0137 примљена 28.08.2018. године, у којој је понуђена цена 

месечног ускладиштења од 50.000,00 динара, без ПДВ и цена транспорта са 

претакањем по километру од 250,00 динара, без ПДВ. 

Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача Трговинско – 
услужно друштво „МИХАЈЛОВИЋ“ Експорт-Импорт ДОО, Параћин, Доња 

Мутница бб, Матични број: 07942907, ПИБ 101098308, за коју  је Комисија за јавну 



 

4/4 
 

 

набавку у Извештају о стручној оцени понуда констатовала да је сагласно члану 3. 

тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и 

прихватљива и да потпуно испуњава све услове из техничке спецификације, јер не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности, те су се сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, 

стекли услови за доделу уговора. 
  
Назив понуђача коме се додељује уговор:                        
         

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу 

Трговинско – услужно друштво „МИХАЈЛОВИЋ“ Експорт-Импорт ДОО, 

Параћин, Доња Мутница бб, Матични број: 07942907, ПИБ 101098308, за понуду 
бр. 500-404-01-00532/18-К0137 примљену 28.08.2018. године, у којој је за Партију 2, 
понуђена цена месечног ускладиштења од 50.000,00 динара, без ПДВ и цена 

транспорта са претакањем по километру од 250,00 динара, без ПДВ. 
 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки.                                               
 


		2018-09-05T13:08:41+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




